СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]12.02.2019 № 01-04/2-6

О депутатском запросе по вопросу
содержания пешеходных переходов
через пути Савеловского направления
Московской железной дороги в створе
домов 37Г и 49 по улице Яблочкова

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить в Московскую дирекцию инфраструктуры ОАО РЖД                депутатский запрос по вопросу содержания пешеходных переходов через пути Савеловского направления Московской железной дороги в створе домов                   37Г и 49 по улице Яблочкова (приложение).
     2.  Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии по вопросам транспорта, потребительского рынка                                     и предпринимательства Совета депутатов муниципального округа Бутырский Тупицына Д.В.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 12 февраля 2019г. № 01-04/2-6

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                                                                                  Начальнику
                                                                                  Московской дирекции
                                                                                  инфраструктуры ОАО РЖД
                                                                                  Д.И. Хочину

Уважаемый Дмитрий Иванович!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский просит Вас взять                     под контроль уборку и нормативное содержание пешеходных переходов через                  пути Савёловского направления Московской железной дороги (перегон Москва Бутырская – Бескудниково; 4 км 7 пк  - створ гостиницы «Молодежная» и дома 37Г по улице Яблочкова; 5 км 2 пк – створ магазина «Спортмастер» и дома 49                                   по улице Яблочкова).
     Переходы очень востребованы и хорошо решают проблемы передвижения. Однако в дни снегопадов их состояние неудовлетворительное, что приводит                                          к получению пешеходами травм.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
12 февраля 2019 года решением № 01-04/2-6